
                                                                  UCHWAŁA NR XLIII/224/09 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 25 sierpnia 2009 r.

                                        

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania 

pomocy w zakresie dożywiania dzieci do 7 roku życia, uczniów do czasu ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej oraz osób samotnych w wieku emerytalnym, chorych 

lub niepełnosprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 i art. 3 ustawy z dnia 

29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. z 

2006 r. Nr 267, poz. 2259) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 17 ust. 1 pkt 3, 5 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, 

co następuje:

§ 1

Podwyższa  się  kryterium  dochodowe  uprawniające  do  przyznawania  nieodpłatnej  pomocy  w  zakresie 

dożywiania  dzieci  do  7  roku  życia,  uczniów  do  czasu  ukończenia  szkoły  ponadgimnazjalnej  oraz osób 

samotnych  w  wieku  emerytalnym,  chorych  lub  niepełnosprawnych  do  wysokości  200%  kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.      

                                                                                                                   Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach 



UZASADNIENIE

Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania pomocy 

w zakresie dożywiania dzieci do 7 roku życia, uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz 

osób samotnych w wieku emerytalnym, chorych lub niepełnosprawnych ma na celu stworzenie warunków 

prawnych do przyznania pomocy wyżej uprawnionym, znajdującym się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej, 

mimo  posiadania  dochodu  przekraczającego  kryterium  dochodowe  określone  w  art.  5  ust.  1  ustawy  o 

ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, a wynoszącego aktualnie dla:

− osoby samotnej – 715,50 zł (477 zł  x 150%) 

− osoby w rodzinie – 526,50 zł (351 zł  x 150%) 

Jak  wynika z  przeprowadzonego przez  MOPS w Kowarach rozeznania  w zakresie  potrzeb żywieniowych, 

grupami społecznymi wymagającymi szczególnego wsparcia w zakresie dożywiania są grupy wymienione na 

wstępie.  Analiza  sytuacji  materialnej  w/w  środowisk  wskazuje,  że  powodem  trudności  w  zapewnieniu 

właściwego  zabezpieczenia  potrzeb  żywieniowych  osób  lub  rodzin,  których  sytuacja  mimo  posiadanego 

dochodu,  przekraczającego  kryterium  dochodowe,  kwalifikującego  do  przyznania  pomocy  w  formie 

dożywiania  jest  wzrost  kosztów  ich  utrzymania  (opłaty  mieszkaniowe,  leki,  artykuły  szkolne),  przy 

jednoczesnym zmniejszaniu się wartości nabywczej środków finansowych pozostających w ich dyspozycji. 

Podwyższenie w trybie niniejszej uchwały kryterium dochodowego z wymienionych wyżej kwot do kwot dla:

− osoby samotnej – 954 zł (477 zł  x 200%) 

− osoby w rodzinie – 702 zł (351 zł  x 200%) 

pozwoli na poprawę skuteczności działania w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i  młodzieży poprzez 

ograniczenie  niedożywienia,  upowszechnienie  zdrowego  stylu  życia  oraz  poprawę  poziomu  życia  osób 

samotnych, szczególnie starszych i niepełnosprawnych oraz rodzin wychowujących dzieci.

Podstawę prawną wprowadzenia w/w uchwały stanowi, oprócz przepisów ustawy o samorządzie gminnym, 

art. 5 ust. 2 ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, zgodnie 

z którym rada gminy może podjąć uchwałę o podwyższeniu kryterium dochodowego, o którym mowa w tej 

ustawie, z uwzględnieniem art. 7 tej ustawy, zgodnie z którym do udzielania pomocy w zakresie dożywiania z 

wyłączeniem  pomocy  określonej  w  art.  6a,  mają  zastosowanie  odpowiednio  przepisy  ustawy  o  pomocy 

społecznej dotyczące udzielania świadczeń z pomocy społecznej. 


